Excini P. D. Armandi Lombardi, Archiepiscopi tit. Caesariensis Phi

lippi et in Brasilia Apostolici Nuntii, rata huiusmodi immutationes 

aeternae animarum saluti cessuras, vigore specialium facultatum sibi 

a Ssmo Domino Nostro Ioanne Divina Providentia Pp. XXIII tributa

rum, oblatis precibus benigne annuere dignata est. 

Quapropter, suppleto, quatenus opus sit, eorum interesse habentium 
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vel habere praesumentium consensu, praesenti Decreto ab archidioecesi 

Curitibensi separat territoria ad municipia vulgo Teiœeira Soares, Re

botigas et Rio Azul nuncupata pertinentia, eaque dioecesi de Ponta 

Grossa perpetuo adnectit, ita ut praedictorum municipiorum Teiveira 

Soares, Rebouças et Rio Azul integra territoria, prouti in praesens per 

legem civilem terminantur, dioecesi de Ponta Grossa adscripta sint. 

Item distrahit ab archidioecesi Curitibensi partem illam territorii 

municipii Säo Motens do Sul quae exstat in ripa dextera fluminis Rio 

Rotinga, illudque perpetuo adsignat eidem dioecesi de Ponta Grossa. 

Sacra Congregatio Consistorialis, hac ratione immutatis praedicta

rum archidioecesis et dioecesis finibus, mandat ut omnia documenta et 

singula acta praefata territoria respicientia a Curia Curitibensi ad 

Curiam de Ponta Grossa, quam primum, tradantur. 

Ad haec omnia exsecutioni mandanda eadem Sacra Congregatio memo

ratum Excmum P. D. Armandum Lombardi deputare dignata est, ne

cessarias et opportunas eidem tribuens facultates, etiam subdelegandi, 

ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate 

constitutum, onere imposito ad Sacram Congregationem Consistoria

lem remittendi authenticum exemplar actus peractae exsecutionis. 

Quibus super rebus praesens edit Consistoriale Decretum perinde 

valiturum ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, 

die 4 mensis Octobris anno 1960. 

£g MARCELLUS Card. MIMMI, Ep. Sabinen, et Mandelen., a Secretis 

L. m S. 

f Iosephus Ferretto, Archiep. Serdicen., Adsessor 

I V 

EXCOMMUNICATIONIS DECLARATIO 

Cum postremis hisce temporibus in Republica Haitiana in Ecclesiae 

iura invasum sit ; quin etiam aliqui violentas manus inicere in Excmum 

P. D. Franciscum Poirier, Archiepiscopum Portus Principis, et in 

Excmum P. D. Remigium Augustin, Episcopum titularem Turuzita-

num, Administratorem Apostolicum « Sede plena » eiusdem archidioe

cesis Portus Principis, ausi sint, illos ab exercitio suae iurisdictionis 
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impediendo et ab ipsa Ditione Haitiana expeliendo, Sacra Congregatio 

Consistorialis declarat ac monet eos omnes qui huiusmodi delicta patra

verint, sive mandantes cuiuscumque generis et gradus, sive complices 

quos praefata delicta, sua natura, postulaverint, sive illos qui ad delicto

rum consummationem induxerint vel in hanc quoquo modo concurrerint, 

si tamen sine eorum auxilio delictum non fuisset commissum, excom

municationem latae sententiae speciali modo Apostolicae Sedi reser

vatam, vi cann. 2343 § 3, 2334 n. 2, 2209 §§ 1, 2, 3, contraxisse, ceteras

que poenas pro qualitate delinquentium incurrisse ad normam Sacrorum 

Canonum Codicis Iuris Canonici. 

Ex Aedibus S. Congregationis Consistorialis, die 12 Ianuarii an

no 1961. 

I$i MARCELLUS Card. MIMMI, Ep. Sabinen, et Mandelen., a Secretis 

L. rB S. 
f Iosephus Ferretto, Archiep. Serdicen., Adsessor 

SACRA CONGREGATIO RITUUM 

i 

RUBAGAEN. 

Canonizationis Beati Caroli Lwanga, Martyris Ugandensis 

SUPER DUBIO 

An signanda sit Commissio resumptionis Causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Media in Africa, decimo nono vertente saeculo, Nigritae duo et 

viginti, quorum plerique adhuc adulescentes, tam mirabile martyrium 

fecerunt, ut merito dici queat eos non modo priscis Africae christianae 

heroibus aemulatos esse, verum etiam duplici pudoris et religionis 

martyrio, suavissimam beatae Agnetis memoriam revocasse. Quos inter 

praestat Carolus -Lwanga, princeps inter honorarios Ugandae regis 

ephebos. 

Is, in oppido, quod vulgo Bulimu vocant, ortus et die 15 Novembris 

anno 1885 salutaribus Baptismi aquis renatus, ob animi egregias laudes 

omnium admirationem ac benevolentiam sibi conciliavit eumque rex 

ipse magni habebat, quod munera a se commissa perdiligenter expleret. 
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Cum autem regiis pueris praeesset, eos ad fidem et castitatem servan

dam, contemptis impii atque impudici regis illecebris, confirmavit. 

Vinculis constrictus, catechumenos quoque, ut in religionis studio perse-

verarent, palam hortatus est, et ad supplicii locum admirabili animi for

titudine contendit, cum annum vicesimum ageret. Eius pedibus ignem 

carnifex admovens, illudebat. Cui ille : « Ignis est mihi tamquam unda 

refrigerans » ; et inter tormenta, Deum invocans, exspiravit. 

Cum autem gloriosum Caroli Lwanga eiusque Sociorum martyrium 

superna signa consecuta sint, canonicae inquisitiones super eorundem 

martyrio institutae sunt ; quibus rite peractis, Benedictus XV, Pontifex 

Maximus, anno 1920, hos viginti duos inclytos Martyres Beatorum albo 

recensuit. 

Post indultam autem Beati Caroli Lwanga venerationem, eius 

sanctitatis fama et cultus in dies aucta sunt in universa Africa ; atque, 

prodigiis confirmata, quae a Deo, Martyris intercessione, patrata fe

runtur, adeo percrebuerunt, ut quam plurimae supplices pro Causae 

resumptione ad ipsius Beati canonizationem obtinendam Apostolicae 

Sedi porrectae sint preces. 

Eapropter, instante Revmo P. Antonio Wouters, Societatis Mis

sionariorum Africae huiusque Causae Postulatore legitime constituto, 

servatis de iure servandis, Emus ac Revmus Dominus Cardinalis Paulus 

Giobbe, Causae Ponens seu Relator, in ordinario Sacrae huius Congre

gationis coetu die 19 Iulii anni 1960 ad Vaticanas aedes habito, dubium 

posuit disceptandum : An signanda sit Commissio resumptionis Causae 

praedicti Beati in casu et ad effectum de quo agitur, de eaque retulit. 

Emi ac Revmi Cardinales, omnibus diligenter perpensis, auditis quoque 

Officialibus Praelatis, praesertim R. P. Ferdinando Antonelli O. F. M., 

Fidei Promotore Generali, responderunt : Affirmative, seu : signandam 

esse Commissionem, si Sanctissimo placuerit. 

Facta demum ab eodem Fidei Promotore Generali, subsignata die, 

Sanctissimo Domino nostro Ioanni Papae XXIII super his omnibus fideli 

relatione, Sanctitas Sua rescriptum Emorum Patrum ratum habuit, et 

Commissionem resumptionis Causae Beati Caroli Ltvanga, Martyris, 

Sua ipsius manu dignata est signare. 

Datum Romae, die 20 Iulii a. D. 1960. 

£g C. Card. CICOGNANI, Ep. Tusculan., Praefectus 

L. $ S. 

Henricus Dante, a Secretis 

S - ACTA, vol. III, n. 2. — 28-2-1961. 
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II 

MEDIOLANEN. 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Georgii Mariae Martinelli, fun
datoris Collegii Missionariorum Oblatorum Rhaudii. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit Commissio introductionis Causae in casu et ad effec

tum de quo agitur. 

Divini Redemptoris verba (( Ignem veni mittere in terram, et quid 

volo nisi ut accendatur? » (Luc. XII, 49) explanans, sanctus Ambro

sius scribit : Lux in tenebris ambulanti luceat quasi lumen, ne diutius 

possit errare qui quaerit luminis claritatem. Ignis ut operis nostri 

fenum stipulamque consumet, atque utili nos salvos faciat detrimento, 

sicut aurum quod, dum excoquitur, plus probatur (In Ps. 118, serm. 8). 

Divinum istud obire munus, hoc est ignem indesinenter custodire, 

eoque fideles interius infiammare, sacerdotum praecipuum munus est, 

qui pietate, tuendae provehendaeque fidei studio aliis antecellere debent. 

Divini Magistri exemplum secuti, in primis Apostoli, eorumque dein 

successores universum orbem peragrantes, Christi fidem praedicarunt 

et gentes caritatis igne inflammarunt, ut lux in tenebris collucesceret 

fideliumque corda in Deum ac proximum amore replerentur. 

Inter eximios Christi héroes qui totam vitam impenderunt in ani

marum salute curanda merito adnumerandus est et Dei Famulus Geor

gius Maria Martinelli, qui doctrina, pietate, caritate, alacritate insi

gnium suae aetatis Verbi Dei praeconum aemulator existens, egregiis 

ac salutaribus operibus praestitit, eximiis nitens virtutibus. Christi 

enim spiritu exaestuans, Evangelii praedicationis aliisque sacri mini

sterii et caritatis operibus divinae gloriae ac proximorum saluti assidue 

diuturneque incubuit, sollicitus in primis de formandis sacerdotibus, 

qui, fidei firmitate morumque integritate verum sal terrae ab omnibus 

agnosci ac declarari mererentur. Vir sane doctrina, pietate, constantia 

et caritate repletus, totius plebis, et cleri, suae sacerdotali pastoralique 

curae commissi, necessitatibus suppetias tulit, nihil potius habens 

quam eius institutioni operam dare tam in seminariis et scholis, quam 

in popularibus praedicationibus ac spiritualibus exercitiis tradendis. 

In pago Brusimpiano, intra Mediolanensis archidioeceseos fines, die 

9 Maii anno 1655 natus, apud patruum, canonicum ecclesiae pagi Biasca, 
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ab unguiculis insignia pietatis specimina pandit. Angelica pietate orna

tus, comis, benignus, obsequens, erat omnibus carissimus. Anno 1669 

Aronense seminarium ingressus est, ubi studiorum curriculum peregit, 

quod in maiore Mediolanensi prius, in universitate « Brera » postea 

perfecit. Interim, cum ad sacros Ordines suscipiendos appropinquaret, 

maiore semper animi contentione proficere nisus est, ut in evangelica 

perfectione propositisque sibi Divini Magistri exemplis totam vitae ra

tionem ad futuri ministerii sublimitatem componeret. Congruis itaque 

institutionibus eruditus et virtutibus ornatus, die 25 Iulii anni 1679 

inter Oblatos SS. Ambrosii et Caroli cooptatus est : anno insequenti 

vero, die 22 Septembris, sacrum presbyteratus ordinem suscepit. Statim, 

ut bonus Christi operarius, alacres vineae Domini excolendae manus 

admovit, totumque se in apostolici muneris exercitatione, proximorum 

saluti procurandae devovit. 

Quum iam a moderatoribus ad grammaticam in Celano seminario 

tradendam maximo cum tironum fructu destinatus esset, sacerdos factus, 

ob spectatum ingenii acumen, humanitatem in seminario Modoetiae pri

mum, deinde rethoricam in helvético Collegio Mediolanensi per sex 

annos docuit. Eo praeceptoris munere ita functus est, ut, nedum in 

humana scientia tradenda, praecipue in inculcanda pietate, quae vera 

sapientia est, maximam sibi laudem comparaverit. Tanta decoratus fama, 

Dei Famulus, non obstante sua adhuc iuvenili aetate, a Cardinali Ar

chiepiscopo Mediolanensi maioris seminarii moderator spiritualis depu

tari meruit. Quod grave munus, uti victima caritatis sese offerens su

scepit, per annos septem suaviter firmiterque absolvit atque ad integram 

futuram sacerdotalem vitam iuvenes efformavit. Cum autem Georgius 

omnibus virtutibus ditatus esset, nil mirum quod moderatores maiores 

Instituti eum inter officiales generales haud semel cooptarunt, eique 

gravia munera commiserunt. Itaque monitor assistens primum, dein 

vero praefectus Sacri Montis supra Aronam, nec non rector seminarii 

eiusdem loci renuntiatus est; quibus in explendis muneribus summa 

prudentia ac diligentia emicuit : exstructionem insuper pergrandis simu

lacri S. Caroli anno 1694 Aronae summopere curavit. 

Director spiritualis in seminario maiore Mediolanensi iterum depu

tatus, ex obedientia munus suscepit, quod per annos fere tredecim 

explevit, moderatorum et alumnorum magno cum spirituali profectu. 

Cum vero a Deo se vocatum persentiret ut impensius una cum confra

tribus in verbi Dei dumtaxat ministerio navaret operam, post iteratas 
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Deo preces, consilio habito cum suo praeposito generali, plene assen

tiente Mediolanensi Archiepiscopo, ad Sanctuarium Beatae Mariae Vir

ginis de Miraculis prope Rhaudum, die 3 Ianuarii anni 1715 collegii 

« Missionariorum Rhaudensium » fundamenta iecit, quorum proprium 

esset christifidelibus et clericis spiritualia exercitia et missiones, quas 

dicunt, praedicare. Nova itaque institutione perfecta ac rite probata 

Dei Servus, quamvis iugiter variisque gravibus infirmitatibus laboraret, 

ad mortem usque vires omnes in sacro ministerio impendit, praeclara 

virtutum specimina praebens. Regulas caelesti doctrina perfusas exa

ravit ad religiosam perfectionem et sacerdotalem sanctificationem as

sequendam. Tandem, die 2 Novembris anni 1727, aetatis suae LXXII, mor

talis vitae cursum feliciter consummavit. 

Sanctitudinis eius fama statim post obitum fidelium admirationem 

ac venerationem excitavit, latius in dies crebrescentem, quae tandem 

archiepiscopalem Curiam Mediolanensem ad iuridicam inquisitionem 

peragendam induxit. Quum vero in processu ordinario informativo an

nis 1924-27 Mediolani constructa testes omnes auditus ex auditu exsta

rent, Causa per documentorum viam incessit, quae, summa industria 

collata, Positionem efformant a Sectione Historica S. Rituum Congre

gationis diligenti studio ac sedulitate digestam. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, in Congregatione ordi

naria eiusdem S. Rituum Congregationis die 3 Maii anni 1954 habita 

de scriptis Servi Dei actum est, ac die insequenti decretum, ut ad ulte

riora procedi queat, prodiit. Interim litterae postulatoriae quamplu-

rium Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, Archiepiscoporum et Epi

scoporum ad Apostolicam Sedem pervenerunt sanctitatis famam Servi 

Dei comprobantes Causaeque introductionem enixe postulantes. 

Quapropter, instante R. P. D. Ernesto Camagni, Antistite Urbano, 

eiusdem Causae sollertissimo postulatore, Emus ac Revmus Dominus 

Marcellus Cardinalis Mimmi, Episcopus Sabinen, et Mandelen. in or

dinariis S. Rituum Congregationis comitiis die 19 mensis Iulii anni 

huius ad Vaticanum habitis, dubium discutiendum proposuit : An si

gnanda sit Commissio introductionis Causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. Et Emi ac Revmi Patres sacris tuendis ritibus praepositi, 

post relationem ipsius Emi Ponentis, audito quoque Praelatorum Offi

cialium, praesertim Revmi P. Ferdinandi Antonelli, O. F. M., Fidei 

Promotoris Generalis, suffragio, omnibus diligenter perpensis, rescri

bere censuerunt : Affirmative, seu signandam esse Commissionem, si 

Sanctissimo placuerit. 
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Facta demum de his omnibus Sanctissimo Domino nostro Ioanni 

Papae XXIII, per praelaudatum Fidei Promotorem Generalem rela

tione, Sanctitas Sua, S. Rituum Congregationis rescriptum ratum ha

bens, propria manu Commissionem introductionis Causae Servi Dei 

Georgii Mariae Martinelli signare dignata est. 

Datum Romae die 20 Iulii anno 1960. 

'SB C. Card. CICOGNANI, Ep. Tusculan., Praefectus 

L. © S. 
Henricus Dante, a Secretis 

SACRA CONGREGATIO DE SEMINARIIS 

ET STUDIORUM UNIVERSITATIBUS 

DECRETUM 

Institutum Universitarium Magisterii a « Sancta Familia » in civitate 
Asmara canonice erigitur.